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c. Ad 4.01. Civilforsvarsstyrelsen. 
Ad 02. Medhjælp. Merudgiften skyldes dels ydelse af særlig feriegodtgørelse 

i henhold til lov nr. 148 af 13. maj 1964 om ændringer i ferieloven, dels forøgede løn- 
udgifter ved ansættelse af en assistent til erstatning for en medhjælpslønnet kontor- 
betjent, dels endelig ansættelse af en timelønnet bygningskonstruktør som nødvendig 
teknisk assistance ved udarbejdelse af skadestedsanalyser. 

Ad 32. Overordentlige bygningsudgifter. Merudgiften skyldes en uopsættelig 
ekstraordinær istandsættelse af styrelsens ejendom i Stockholmsgade 27. 

Ad 4.02. CF-regionerne. 
Ad 11. Rejser og befordring. Merudgiften skyldes for en væsentlig del forøget 

inspektionsvirksomhed over for civilforsvarsområderne i forbindelse med disses i 
eftersommeren 1964 påbegyndte lokale videreuddannelse af de efter civilforsvars- 
lovens § 31 indkaldte værnepligtige, hvis første uddannelse foregår centralt på statslige 
kaserner. Resten af merudgiften står i forbindelse med den pr. 1. april 1964 gennem- 
førte regulering af dagpengesatserne, hvis virkninger ikke forelå fuldt ud afklaret 
ved budgettets udarbejdelse. 

Ad 4.03. Civilforsvarskorpset. 
Ad 02. Lønninger til ikke-tjenestemænd. Der forventes ved CF-korpsets 

materieltjeneste i Glostrup i forbindelse med omposteringer af arbejdslønninger et 
mindreforbrug på 100.000 kr. 

Ad 13. Særlige ydelser i øvrigt. Kontoen søges forhøjet med 60.000 kr., idet 
udgifterne til udkommandogodtgørelse og døgntillæg i finansåret 1965-66 påregnes 
at blive af tilsvarende størrelsesorden som i finansåret 1964-65, når hensyn tages til, 
at der i sidstnævnte finansår ikke blev gennemført de sædvanlige efterårsøvelser. 

Ad 14. Undervisningsudgifter. Merudgiften skyldes hovedsagelig oprettelse 
af en ikke tidligere budgetteret håndværkerklasse med henblik på opfyldelse af 
kadrene i mobiliseringsplanen. 

Ad 43. Sygepleje. Merudgiften skyldes i det væsentlige en stigning i gennem- 
snitsudgiften pr. manddag. 

Ad 44. Vask og personrenlighed. Merudgiften står i forbindelse med den 
pr. 1. november 1964 gennemførte ordning med særlig udgangsuniform for det værne- 
pligtige mandskab. 

Ad 57. Transportudgifter. I finansåret 1965-66 påregnes udgifterne at blive 
af samme størrelsesorden som i finansåret 1964-65, hvorfor kontoen søges forhøjet 
med 20.000 kr. 

Ad 92. Lejeindtægter. I finansåret 1965-66 forventes indtægterne i det 
væsentlige at blive af samme størrelsesorden som i finansåret 1964-65, hvorfor kontoen 
søges forhøjet med 4.000 kr. 

d. Finansministeriets tilslutning foreligger., 

HANS HÆKKERUP 
j Møllmann, 

Til finansudvalget. 

Forslaget er tiltrådt af et flertal (udvalget med undtagelse af socialistisk fol- 
kepartis medlem, Skræppenborg-Nielsen, der har erklæret hverken at ville stemme 
for eller imod). 


